REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES Nº      , DE 2003
(Do Sr. Confúcio Moura)

Solicita informações sobre o Programa

de Interiorização do Trabalho em Saúde.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º, da Constituição Federal, e

nos arts. 24, inciso V  e §2º, e 115, inciso I do Regimento Interno, solicito a Vossa

Excelência seja encaminhado ao Sr. Ministro da Saúde pedido de informações a

respeito do Programa de Interiorização do Trabalho em Saúde - PITS:

- histórico do Programa;

- a situação atual das equipes em todo o país;

- resultado da seleção de profissionais;

- receptividade das equipes nas cidades do interior;

- perspectivas e metas para os anos de 2003 e 2004.

Sala das Sessões, em        de                          de 2003.

Deputado Confúcio Moura

30222.154